ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 28 de setembro de 2016. Ano IV Edição nº 133/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2016
Processo Administrativo de Compra n° 87/2016

OBJETO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS, COM ACOMPA NHAMENTO
PROFISSIONAL, DESTINADO A COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CR INANÇAS ,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o
presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 10 de outubro de 2016.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 28 de setembro de 2016.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº
5/2016, “tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a Credenciamento de
Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para a prestação  de serviços especializados
de Saúde, nos consultórios, clínicas / hospitais pa rticulares e nos consultórios do
Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, con forme suas necessidades,  em
favor da seguinte empresa:

Fornecedor: ANDREOLI E CARDOSO LTDA ME
CNPJ/CPF: 08.083.384/0001-65
Endereço: SANTOS DUMONT, 4646 - CENTRO -  Chopinzin ho – PR - CEP: 85560-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 2.224.750,00 (dois milhões, du zentos e vinte e quatro mil,
setecentos e cinquenta reais)

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

1 Consulta Médica
Ambulatoria Eletiva
Agendada

UND 25.000,00 23,5000 587.500,00

4 Consulta Cirurgião
Geral

UND 17.500,00 55,5000 971.250,00

6 Consulta Ginecologista  UND 6.000,00 55,5000 333.000,00
9 Consulta Pediatria  UND 6.000,00 55,5000 333.000,00

LOTE 2
Valor Total do Lote: 96.000,00 (noventa e seis mil reais)

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

1 LAVAGEM DE OUVIDO  UND 225,00 45,0000 10.125,00
2 Retirada de Unha

(Unidade)
UND 275,00 55,0000 15.125,00

3 Drenagem de Abcesso  UND 275,00 55,0000 15.125,00
4 Retirada de Corpo

Estranho
UND 275,00 55,0000 15.125,00

5 Pequena Cirurgia  UND 450,00 90,0000 40.500,00

LOTE 3
Valor Total do Lote: 1.565.000,00 (um milhão, quinh entos e sessenta e cinco mil
reais)

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.  Valo r Total
1 LAQUEADURA  UND 1.250,00 250,0000 312.500,00
2 VASECTOMIA UND 1.000,00 40,0000 40.000,00
3 Parto Cesariana  UND 2.250,00 450,0000 1.012.500,00
4 Parto Normal  UND 1.000,00 200,0000 200.000,00

Valor Total Homologado: R$ 3.885.750,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 3.885.750,00

(três milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, se tecentos e cinquenta
reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o
Edital.

Faxinal, 14 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1341/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ANDREOLI E CARDOSO LTDA ME
CNPJ Nº: 08.083.384/0001-65
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Pessoas Jurídicas
da Área da Saúde para a prestação de serviços espec ializados de Saúde, nos
consultórios, clínicas / hospitais particulares e n os consultórios do Hospital
Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme sua s necessidades
Valor Global: R$ 4.409.464,50 (quatro milhões, quatrocentos e nove mil, quatrocentos e
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA : 14 de setembro de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 108 dias (tres meses  e
dezoito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 52/2016

Processo Administrativo de Compra n° 90/2016

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, DE STINADOS A
COMEMORAÇLÃO DO DIA DAS CRIANÇAS. , conforme quantidades estimadas e
especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 10 de outubro de 2016.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 28 de setembro de 2016.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 28 de setembro de 2016. Ano IV Edição nº 133/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2016
Processo Administrativo de Compra n° 88/2016

OBJETO: Aquisição de Doces Diversos, destinados à d istribuição gratuita à alunos
dos Centros Municipais de Educação Infantil e Escol as Municipais em
Comemoração ao Dia das Crianças , conforme quantidades estimadas e especificações
constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 10:00 horas do dia 10 de outubro de 2016.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 28 de setembro de 2016.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 51/2016
Processo Administrativo de Compra n° 89/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINAD OS A CRECHE
PROINFANCIA TIPO B, DE ACORDO COM PLANO DE AÇÕES AR TICULADAS - PAR
N° 2340000062201191 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE ,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o
presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia 19 de outubro de 2016.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 19 de outubro de 2016.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 28 de setembro de 2016.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

		2016-09-28T16:47:45-0300
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 28/09/2016 16:47:45
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL